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3749 20/3 56: Meddelelser fra formanden. 3750, 

72. møde.  

Tirsdag den 20. marts kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler landbrugsministeren, at han ønsker 
her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om tillæg til lov om udlån 
til modernisering og rationalisering af er- 
hvervsvirksomheder indenfor landbrug, gart- 
neri og frugtavl. 

Finansudvalget har afgivet tillægsbetænk- 
ning over forslag til finanslov for finansåret 
fra 1. april 1956 til 31. marts 1957. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om for- 
anstaltninger til støtte for bekæmpelse af 
kvægtuberkulose og smitsom kalvekastning 
m. v. har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
skat til staten af indkomst, formue og 
kapitalvinding m. fi. lovforslag har afgivet 
betænkning over forslag til lov om ud- 
skrivning af indkomst- og formueskatten 
til staten for skatteåret 1956-57, forslag 
til lov om børnetilskud, forslag til lov om 
ændringer i loven om den fælleskommunale 
udligningsfond, forslag til lov om ændring 
i lov om tipning [angående afgift af gevin- 
ster] og forslag til lov om ændring i lov 
om afgift af gevinster i Klasselotteriet. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

I skrivelse af 16. d. m. anmoder social- 
ministeren om, at der for tiden 6. maj 1956 
til 6. maj 1962 må blive foretaget valg af 
4 medlemmer til arbejdsnævnets afdeling 
angående arbejdsløshedsforsikringen, jfr. § 
35, stk. 3 b, i lov om arbejdsanvisning og 
arbejdsløshedsforsikring m. v. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Landbrugsministeren (Smørum): Jeg skal, 
tillade mig for det høje folketing at frem- 
sætte forslag til lov om tillæg til lov om udlån, 
til modernisering og rationalisering af erhvervs- 
virksomheder indenfor landbrug, gartneri og' 
frugtavl, således som denne lov홢nr. 238 af 27. 
maj 1950 홢 blev ændret ved lov nr. 36 af 13. 
februar 1952. 

Ved samrådet sidste efterår med folke- 
tingets udvalg vedrørende lovforslagene om 
statshusmandsloven blev der fremsat ønske., 
om, at reglerne om ejerskifte i ejendomme, 
hvori der indestår Marshalllån, blev ændret, 
således at der åbnedes større mulighed for- 
at lade lånene forblive indestående i ejen- 
dommen uanset ejerskifte. 

Efter den gældende lov forfalder lånet, 
straks til udbetaling ved ejerskifte, dog kan. 
lån ydet til enkeltpersoner, til landbrugs- 
ejendomme, gartnerier og frugt- eller kar- 
toffellagre forblive indestående, når ejen- 
domsoverdragelsen sker til den tidligere ejers,, 
ægtefælle, børn eller anden nær pårørende. 

Da det må erkendes, at de nuværende: 
meget begrænsede lånemuligheder gør det 
vanskeligt for købere af faste ejendomme; 
af den i loven omhandlede art at opna lån. 
i det private marked til indfrielse af et. 
indestående Marshalllån, åbnes der ved nær- 
værende lovforslag mulighed for, når særlige. 
forhold gør sig gældende, at tillade, at lånet, 
uanset ejerskiftet kan forblive indestående 
i ejendommen, dog mod at der i disse til- 
fælde sker en forhøjelse af udlånsrenten fra, 
31/2 pet. til 5 pet. p. a. 

Ved det nævnte samråd blev der ligeledes, 
fremsat ønske om, at de bestående regler 
for tilbagerykning af Marshalllån i tilfælde 
af en senere omprioritering af ejendom- 
men blev ændret i lempeligere retning. For 
dette spørgsmåls vedkommende ligger det,, 
sådan, at loven i sig selv ikke giver nogen, 
retningslinier for, hvorvidt der kan ske til- 
bagerykning eller ej; lånet skal blot sikres. 
med. betryggende panteret indenfor visse; 
nærmere fastsatte lånegrænser. 
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